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Riktlinjer för accession och gallring vid 
Statens historiska museum (SHM) 
 

Utgångspunkter 
 

Statens historiska museer (SHMM) är en central museimyndighet som förvaltar kulturarvet 
och ger perspektiv på tillvaron för att stärka allas möjligheter till en medverkan i en 
demokratisk samhällsutveckling. SHMM består av Statens historiska museum (SHM) och 
Kungliga Myntkabinettet – Sveriges ekonomiska museum (KMK). 

 
Statens historiska museums samlingsområde omfattar föremål som har samband med museets 
verksamhetsområde vilket är Sveriges historia, byggd på det arkeologiska materialet, samt 
svensk kyrklig konsthistoria. Samlingarna är en viktig utgångspunkt och ett viktigt redskap 
för museets arbete.  
 
Detta dokument definierar och lägger fast de övergripande målsättningarna för SHM:s 
accession och gallring.  
 

Accession 
 
- Accessionen ska syfta till en uppbyggnad och sammansättning av samlingarna som stödjer 

museets möjligheter att fullfölja och utveckla sin mission och vision. 
 

Kommentar: Detta innebär att samlingarnas sammansättning ska spegla olika sociala 
förhållanden och levnadssätt för att därigenom möjliggöra att fler perspektiv på 
samhällsutvecklingen i hela landet kan anläggas. 

 
- Accessionen ska bidra till att utveckla och stärka museets roll som ansvarsmuseum för 

arkeologi och kyrklig konsthistoria. 
 

Kommentar: Detta innebär att samlingarna ska spegla och stödja den 
vetenskapliga utvecklingen inom arkeologi och kyrklig konsthistoria och andra 
för museets verksamhet relevanta historiska vetenskaper. 
 

- Accessionen ska främja kontakterna med andra museer och institutioner på 
kulturarvsområdet. 

 
Kommentar: Detta innebär att arbetet med samlingarnas fortsatta tillväxt och 
sammansättning ska ske genom samverkan med andra parter. 
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Gallring 
 
- Gallring kan ske av föremål eller objekt som trots rimliga skyddsinsatser är eller kan vara 

skadliga för anställda, besökare och/eller samlingarna. 
 
- Gallring kan ske av föremål eller objekt som kräver så pass stora resurser i form av 

konservering, magasinering eller andra insatser att det inte står i proportion till deras 
betydelse för museets möjligheter att fullfölja sitt uppdrag. 

 
- Gallring kan ske av föremål eller objekt som helt eller närmast helt förlorat sina kvaliteter 

som av utställnings- eller analysobjekt, exempelvis analysprover som blivit 
kontaminerade. 

 
Med gallring avses här när accederade föremål rensas ut från samlingarna. Föremål kan också 
lämna samlingarna av andra skäl, exempelvis som gåvor till utländska museer. Denna senare 
typ av avyttring behandlas ej här utan prövas enligt särskild ordning. 
 
 

Ansvarsförhållanden 
 
Överintendenten är ytterst ansvarig för SHMM:s accession och gallring. SHMM kan dock ej 
fatta beslut om gallring, utan endast initiera sådan. Inom SHM är chefen för enheten för 
samlingarna ansvarig för att arbetet utförs i överensstämmelse, och kvalitetssäkras i enlighet 
med detta dokument.  
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